

Nr postępowania: IM.272.11.2020

Skarżysko - Kamienna, dnia 20.11.2020 r.

**Powiat Skarżyski - Lider Projektu,
ul. Konarskiego 20,
26-110 Skarżysko - Kamienna**

Wyjaśnienia nr 1 i zmiana nr 1

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
oraz „Ogłoszenia o zamówieniu”

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Digitalizacja i opis metadanymi materiałów zgromadzonych w zasobie geodezyjnym w Powiecie Skarżyskim, Powiecie Koneckim i Powiecie Starachowickim w ramach projektu "e- Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego" z podziałem na części*”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm, - dalej „ustawa pzp”), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) złożone do postępowania wraz z wyjaśnieniami i zmianami Zamawiającego

Zapytanie 1

1. Działając na podstawie art. 42 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie standardów technicznych wykonania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, który nakazuje przekazanie operatu technicznego w formie elektronicznej, niniejszym zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie realizacji projektu bez narzędzia do bieżącej digitalizacji dokumentacji geodezyjnej oraz wykreślenia kryterium „dodatkowe funkcjonalności narzędzia”.

Skierowanie niniejszego wniosku jest konieczne, bowiem przywołane powyżej zapisy ograniczają konkurencyjność. Nie można się oprzeć wrażeniu, że warunki zamówienia sformułowane zostały z myślą o konkretnej świętokrzyskiej firmie, która posiada takie narzędzie.

Przedmiot zamówienia jest tożsamy z cyfryzacjami zasobów, które realizowaliśmy i obecnie realizujemy na terenie całej Polski. W związku z tym posiadamy wiedzę pozwalającą stwierdzić, że do wykonania przedmiotu zamówienia nie wymaga się specjalnych narzędzi, które zostały wskazane w omawianych warunkach technicznych.

Mając na uwadze powyższe liczymy na rychłe i pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potrzeba inwestycji wynika z analizy potrzeb i celów Projektu jakim jest zapewnienie bieżącej digitalizacji opracowań geodezyjnych.

Narzędzie ma być używane przez pracowników Starostw, którzy nie mają specjalistycznej wiedzy programistycznej, a zatem potrzebują narzędzi gotowych, dobrych i funkcjonalnych.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i SOPZ.

Zapytanie 2

2. W nawiązaniu do wymogów stawianych przez Zamawiającego w pkt. 7.1.3.6 OPZ proszę o informację jakimi urządzeniami skanującymi dysponuje każdy z powiatów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zawarł w SOPZ definicję równoważności oraz przewidział możliwość współpracy z innymi urządzeniami poprzez funkcjonujące i uznawane interfejsy i sterowniki.

Nie jest przedmiotem zamówienia stworzenie dedykowanego sterownika.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i SOPZ.

Zapytanie 3

3. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określone zostały warunki udziału w postępowaniu:

1) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował lub jest w trakcie realizacji usług o łącznej wartości minimum:

- dla części 1: 300 000,00 zł brutto,

- dla części 2: 400 000,00 zł brutto,

- dla części 3: 300 000,00 zł brutto,

składających się maksymalnie z trzech odrębnych umów, polegających na cyfryzacji zasobu geodezyjnego wraz z zasileniem systemu informatycznego PODGiK, w których przedmiot zamówienia w zakresie obejmującym digitalizację dokumentów papierowych, aktualizację i przetwarzanie baz danych w kontekście ochrony danych osobowych był lub jest realizowany zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważną.

* przez wartość usługi Zamawiający rozumie wyłącznie wartość usług bezpośrednio powiązanych z przedmiotem zamówienia, tj. cyfryzacji zasobu geodezyjnego wraz z zasileniem systemu informatycznego PODGiK.

W przypadku wykazywania prac łączonych, polegających na realizacji w ramach jednego zamówienia prac o różnym zakresie należy wykazać, że cyfryzacja zasobu geodezyjnego wraz z zasileniem systemu informatycznego PODGiK, w których przedmiot zamówienia w zakresie obejmującym digitalizację dokumentów papierowych, aktualizację i przetwarzanie baz danych w kontekście ochrony danych osobowych był lub jest realizowany zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważną stanowiło wartość nie mniejszą niż wymagana przez Zamawiającego.

Wykonawca, zrealizował lub jest w trakcie realizacji usług o łącznej wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto spełni warunek udziału dla wszystkich części postępowania łącznie.

UWAGA 1:

1. Zamawiający, w przypadku gdy przedmiotem zamówienia są świadczenia okresowe i ciągłe, dopuszcza się nie tylko zamówienia wykonane (tj. zakończone), ale również wykonywane. W takim przypadku część zamówienia już faktycznie wykonana musi spełniać wymogi określone przez Zamawiającego na dzień składania ofert.
2. Jeżeli w dokumentach składanych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, kwoty będą wyrażane w walucie obcej, kwoty te zostaną przeliczone na PLN wg średniego kursu PLN w stosunku do walut obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank

Polski (Tabela A kursów średnich walut obcych) w dniu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Pytanie:

Czy w myśl zawartych zapisów Wykonawca chcący przystąpić do wszystkich trzech części postępowania, powinien wykazać się wykonaniem usług o łącznej wartości minimum 1 000 000 zł, składających się z maksymalnie 3 odrębnych umów ?

Wykonawca, chcący przystąpić do części 1 i 2, lub 2 i 3 powinien wykazać się wykonaniem usług o łącznej wartości minimum 700 000 zł, składających się z maksymalnie 3 odrębnych umów ?

Wykonawca, chcący przystąpić do części 1 i 3 postępowania powinien wykazać się wykonaniem usług o łącznej wartości minimum 600 000 zł, składających się z maksymalnie 3 odrębnych umów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ dot. wprowadzonego zapisu dot. warunku udziału w postępowaniu, jak poniżej:

Przed zmianą:

Wykonawca, zrealizował lub jest w trakcie realizacji usług o łącznej wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto spełni warunek udziału dla wszystkich części postępowania łącznie.

Po zmianie:

UWAGA: Przy spełnieniu powyższego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający nie dopuszcza wykazanie się tym doświadczeniem w różnych częściach postępowania.

Zapytanie 4

4. W nawiązaniu do zapisów pkt. 5.1. ogłoszenia o zamówieniu mówiących o spełnieniu warunku polegającego na wykazaniu przez Wykonawcę, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert zrealizował lub jest w trakcie realizacji usług (o wartości wskazanej w pkt. 5.1. ogłoszenia) składających się maksymalnie z trzech odrębnych umów, polegających na cyfryzacji zasobu geodezyjnego wraz z zasilaniem systemu informatycznego PODGiK, w których przedmiot zamówienia w zakresie obejmującym digitalizację dokumentów papierowych, aktualizację i przetwarzanie baz danych w kontekście ochrony danych osobowych był lub jest realizowany zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważną, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca może wykazać, że spełniał w toku realizacji tych umów wymagania stawiane przez normę PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważną.

Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zapisu o obowiązku posiadania takiego certyfikatu, bowiem przywołane powyżej zapisy ograniczają konkurencyjność. W innych powiatach cyfryzacje odbywają się wzorowo od lat i wykonują je firmy posiadające wewnętrzny system zarządzania bezpieczeństwem informacji, spełniający warunki normy, jednak nie posiadają certyfikacji. Wyżej wymienione zapisy dot. konieczności posiadania wdrożonej normy PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważnej uniemożliwiają udział w przedmiotowym postępowaniu doświadczonych podmiotów posiadających wewnętrzny system zarządzania bezpieczeństwem informacji, spełniających warunki normy bez konieczności certyfikacji tego systemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Normy ISO są powszechne i dostępne dla szerokiego grona Wykonawców.

Wymagania Zamawiającego są jasne i klarowne.

Przedmiotem zamówienia jest ucyfrowienie dokumentacji, dla których Zamawiający posiada tylko jedną wersję, zawierającej dane osobowe. Dokumentacja ta będzie transportowana i przetwarzana przez przyszłego wykonawcę.

Zapewnienie bezpieczeństwa transportu i przetwarzania dokumentacji jest najważniejszym wymaganiem tego projektu.

ISO 27001 dotyczy zapewnienia bezpieczeństwa, możliwości zapewnienia bezpieczeństwa przez potencjalnego Wykonawcę.

Normy te są powszechnie publikowane i mają jasno sprecyzowane wymagania jak i wymagania dotyczące ich wdrożenia.

Ciężar dowodu wykazania równoważności spoczywa na wykonawcy.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i SOPZ.

Zapytanie 5

5. Zamawiający wymaga by wykonawca dysponował certyfikatem ISO 27001 lub równoważnym. Mając na uwadze, iż ww. Certyfikat dotyczy głównie firm korporacyjnych oraz działających w branży IT, co znacznie ogranicza liczbę firm, które mogą wziąć udział w postępowaniu, pytamy czy Zamawiający uznaje Certyfikat ISO 9001 jako równoważny? Należy podkreślić, że certyfikat ISO 9001 to standard obejmujący szeroki zakres zarządzania jakością, a postanowienia dotyczące certyfikatu ISO: 9001 pozostają zgodne z ISO 27001.

Odpowiedź Zamawiającego:

Normy ISO są powszechne i dostępne dla szerokiego grona Wykonawców.

Wymagania Zamawiającego są jasne i klarowne.

Przedmiotem zamówienia jest ucyfrowienie dokumentacji, dla których Zamawiający posiada tylko jedną wersję, zawierającej dane osobowe. Dokumentacja ta będzie transportowana i przetwarzana przez przyszłego wykonawcę.

Zapewnienie bezpieczeństwa transportu i przetwarzania dokumentacji jest najważniejszym wymaganiem tego projektu.

ISO 27001 dotyczy zapewnienia bezpieczeństwa, możliwości zapewnienia bezpieczeństwa przez potencjalnego Wykonawcę.

Normy te są powszechnie publikowane i mają jasno sprecyzowane wymagania jak i wymagania dotyczące ich wdrożenia.

Ciężar dowodu wykazania równoważności spoczywa na wykonawcy.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i SOPZ.

Zmiana treści SIWZ w związku z odpowiedzią na zapytanie 3: Zamawiający zmienia treść SIWZ, jak poniżej:

Rozdział 5.1 pkt 2 C1) po zmianie:

1) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował lub jest w trakcie realizacji usług o łącznej wartości minimum:

- dla części 1: 300 000,00 zł brutto,

- dla części 2: 400 000,00 zł brutto,

- dla części 3: 300 000,00 zł brutto,

składających się maksymalnie z trzech odrębnych umów, polegających na cyfryzacji zasobu geodezyjnego wraz z zasileniem systemu informatycznego PODGiK, w których przedmiot zamówienia w zakresie obejmującym digitalizację dokumentów papierowych, aktualizację i przetwarzanie baz danych w kontekście ochrony danych osobowych był lub jest realizowany zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważną.

* przez wartość usługi Zamawiający rozumie wyłącznie wartość usług bezpośrednio powiązanych z przedmiotem zamówienia, tj. cyfryzacji zasobu geodezyjnego wraz z zasileniem systemu informatycznego PODGiK.

W przypadku wykazywania prac łączonych, polegających na realizacji w ramach jednego zamówienia prac o różnym zakresie należy wykazać, że cyfryzacja zasobu geodezyjnego wraz z zasileniem systemu informatycznego PODGiK, w których przedmiot zamówienia w zakresie obejmującym digitalizację dokumentów papierowych, aktualizację i przetwarzanie baz danych w kontekście ochrony danych osobowych był lub jest realizowany zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 27001:2014-12 lub równoważną stanowiło wartość nie mniejszą niż wymagana przez Zamawiającego.

UWAGA: Przy spełnieniu powyższego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający nie dopuszcza wykazanie się tym doświadczeniem w różnych częściach postępowania.

UWAGA 1:

1. Zamawiający, w przypadku gdy przedmiotem zamówienia są świadczenia okresowe i ciągłe, dopuszcza się nie tylko zamówienia wykonane (tj. zakończone), ale również wykonywane. W takim przypadku część zamówienia już faktycznie wykonana musi spełniać wymogi określone przez Zamawiającego na dzień składania ofert.
2. Jeżeli w dokumentach składanych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, kwoty będą wyrażane w walucie obcej, kwoty te zostaną przeliczone na PLN wg średniego kursu PLN w stosunku do walut obcych ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski (Tabela A kursów średnich walut obcych) w dniu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega przedłużeniu do dnia **07.12.2020r.**

Rozdział 11.1 i 11.2 SIWZ (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymują brzmienie:

11.1 Ofertę należy złożyć za pośrednictwem portalu <https://miniportal.uzp.gov.pl> w terminie do dnia **07.12.2020** do godz. **10:00**. Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przekazania na ePUAP.

11.2 Oferty zostaną otwarte w siedzibie Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 20 w Sali Herbowej w dniu **07.12.2020 r. o godz. 11.30**

Wszystkie wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców

STAROSTA
Artur Denus